Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900112

112

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 007/2018, Processo Administrativo nº 007/2018.
Espécie: Pregão Presencial nº 001/2018. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade
do Maranhão CRCMA. Contratada: Planet Tour Viagens e Turismo Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.405.089/0001-27 Objeto: Prorrogação da prestação por mais 12 (doze) meses,
firmada com as mesmas condições do contrato originário sem reajuste de acordo entre as
partes, com início em 04/06/2020 e término em 04/06/2021. Fundamento legal: Art. 57, II
da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$ 34.124,00 (trinta e quatro mil cento e vinte
quatro reais).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 016/2020. PROCESSO: Compras nº 004/2020. OBJETO: Aquisição de
Notebooks. CONTRATADA: RPC INFORMÁTICA LTDA EPP. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias a partir
de 18 de junho de 2020. VALOR: R$ 41.190,00 (quarenta e um mil cento e noventa reais).
DATA DE ASSINATURA: 08 de junho de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE.,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 48 "b" da Resolução - COFECI nº 146/82; 1º da Resolução - COFECI nº 13/78 e
26, § 4º da Lei Federal nº 9.784/99, depois de esgotadas as tentativas de ciência por meio
de notificação via remessa postal e através de diligências da fiscalização da entidade,
NOTIFICA a parte Representada abaixo nominada que foi lavrado Termo de Representação
no processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº 2019.15.20022057 - Representante:
EWERTON ROMEIRO SIMONELLI - Representado(a): VICTOR TAVARES DE OLIVEIRA, C R EC I
9898F - Lavrado Termo de Representação por infração aos artigos 3º, incisos I, V e VI; 4º,
I, II e VI; 6º, incisos I e XVIII; e 8º do Código de Ética Profissional (Resolução - COFECI nº
326/92), artigo 20, incisos I e VII da Lei nº 6.530/78 e artigo 38, incisos I, II e VIII, do
Decreto nº 81.871/78. O(a)s Representado(a)s, querendo, poderá(ão) apresentar defesa
escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da resolução - COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 4 de junho de 2020.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE.,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, e em conformidade com o disposto
nos artigos 47 e seguintes da Resolução - COFECI nº 146/82; depois de esgotadas as
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal e através da fiscalização
da entidade, NOTIFICAR a parte denunciada, ÁLVARO NUNES GUIMARÃES, CRECI-CE nº
15.696F, da existência do processo de denúncia a seguir descrito: Processo nº
2019.15.20025823- Denunciante: José Romário Azevedo Rodrigues, cujo inteiro teor
encontra-se a disposição do(a) notificado(a) na sede do CRECI-CE, em Fortaleza, na Rua
Padre Luís Figueira, nº 324 - Bairro Aldeota. A parte denunciada, querendo, poderá
apresentar defesa escrita, no prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da Resolução -
COFECI nº 146/82.

Fortaleza, 2 de junho de 2020.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Processo Secom nº 038/2020
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 038/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição montagem, instalações de mobiliários e poltronas para
Delegacia Regional de Ribeirão Preto, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
026/2020, do tipo Menor Preço por Grupo, à empresa M.A.T. Justino Persianas - ME, para
o Grupo 03, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais
vantajosa para este Conselho.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -
CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 038/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição montagem, instalações de mobiliários e poltronas para
Delegacia Regional de Ribeirão Preto, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
026/2020, do tipo Menor Preço por Grupo, à empresa Art Base Indústria e Comércio de
Móveis e Peças para Escritório Eireli, para o Grupo 01, por ter apresentado, nos termos do
Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -
CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 038/2020,
HOMOLOGA o objeto: Aquisição montagem, instalações de mobiliários e poltronas para
Delegacia Regional de Ribeirão Preto, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
026/2020, do tipo Menor Preço por Grupo, à empresa Flexform Indústria e Comercio de
Móveis Ltda., para o Grupo 02, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO: 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: SOS GAS LTDA
CNPJ nº 09.266.128/0001-76
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
estabelecido no contrato de prestação de serviços e fornecimento de água mineral em
garrafões de 20 litros e gás de cozinha em botijões de 13kg.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.01.01.020 - Gás e Outros Materiais
Engarrafados. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 02/01/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, até o limite previsto no
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - CONVITE N° 001/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: ASSIS ALMEIDA E NOBREGA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ nº 10.652.811/0001-20
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
estabelecido na cláusula quarta do contrato de prestação de serviço originário, objeto da
Carta Convite n° 001/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.003 - Serviços Advocatícios.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 15/01/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, até o limite previsto no
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - CONVITE N° 002/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: ASSESSORIA CONTABIL PROATIVA LTDA - ME
CNPJ nº 19.133.139/0001-31
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
estabelecido na cláusula quarta do contrato de prestação de serviço originário, objeto da
Carta Convite n° 002/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.002 - Serviço de Assessoria e Consultoria.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 15/01/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, até o limite previsto no
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - CONVITE N° 003/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: SOBRETUDO COMUNICAÇÃO E EVENTOS EIRELI
CNPJ nº 06.254.470/0001-68
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência
estabelecido na cláusula quarta do contrato de prestação de serviço originário, objeto da
Carta Convite n° 003/2016.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.002 - Serviço de Assessoria e Consultoria.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 15/01/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, até o limite previsto no
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

LICITAÇÃO: 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: DIMENOC SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ nº 09.452.853/0001-39
OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade renovação do contrato de prestação
de serviço de locação de computador do tipo servidor para internet alocado fisicamente
em estrutura do CRECI-PB. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.037 - Serviços de Internet.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 04/02/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, até o limite previsto no
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O CRECI- PB, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público
o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa CAVALCANTI
& PRIMO VEICULOS LTDA - CNPJ nº 08.791.659/0001-15, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa do ramo para aquisição de 05 (cinco) veículos de passeio "0 Km"
(zero quilômetro). Da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato
convocatório, decide pelo DEFERIMENTO. Informamos que a sessão será reaberta no dia 26
de Junho de 2020 às 09h30min através do link www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados.

João Pessoa - PB, 17 de Junho de 2020.
LAMARCK LEITAO BATISTA

Presidente do Conselho
Em Exercicio

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 052/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) nas modalidades Local, Longa
Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI). Data limite para
recebimento das propostas: 02/07/2020 até as 09h. Data do Certame: 02/07/2020 a partir
das 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 053/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de links de comunicação com a Internet. Data limite para recebimento
das propostas: 03/07/2020 até as 09h. Data do Certame: 03/07/2020 a partir das 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.corenpr.gov.br. Informações pelo fone: (41)
3301-8415 e 8438.

LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY
Coordenador de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 926208

Nº Processo: 003.926208/2020. Objeto: Aquisição de 03 (três) LICENÇAS ADOBE
CREATIVE CLOUD suíte completa, conforme especificações constantes neste termo de
referência, para a área de Comunicação do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, Nº 224, Centro Executivo Mauro Ramos,
8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 19/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Coren/sc

(SIASGnet - 17/06/2020) 926208-38637-2020NE800001

fernandaserafim
Realce

fernandaserafim
Realce

fernandaserafim
Realce

fernandaserafim
Realce

fernandaserafim
Realce